2023年 5月

中学校柔道部顧問保護者各位

明治学院東村山高校

校長 大西 哲也

柔  道  部

 顧問 有田 英生

柔道部の「運動クラブ推薦入試」について

明治学院東村山高等学校では、「運動クラブ推薦入試」を実施いたしております。部活動、学習に意欲

的な男子生徒を求めています。また、柔道部では併せて女子部員も募集しています。女子部員に関しま

しては、一般推薦（詳細はお問い合わせください）をご利用ください。高校時代に文武両道に励みたい

という生徒の推薦を是非お願いします。

尚、推薦入試全般（成績、条件等）の詳細に関しましては、下記の本校推薦入試要項（本校HP）を参

考にして下さい。

尽きましては柔道部の推薦について下記の通りお知らせいたします。宜しくお願いいたします。

ご質問等がございましたら下記連絡先へいつでもご連絡ください。

記

１、 人物、実績、技術能力について

⚫ 実績は特に問いませんが、都大会出場以上、もしくは同等の実力を有する者。

⚫ 入学後は柔道部に入部し、活動を継続する強い意思がある者。

２、 練習会・体験入部参加について

⚫ 随時顧問有田までご連絡ください。

⚫ ＊参加希望日は、有田まで直接連絡をしてください。

３、 柔道部推薦入試の進め方について

① 顧問の有田に連絡、相談。

＊問い合わせは、中学顧問の先生、生徒本人、保護者、指導者のどなたからでも結構です。

② 練習会参加及び面談後、「運動クラブ推薦制度」にエントリーを希望する方はエントリー用紙を

提出していただきます。

③ その後は、本校推薦入試制度にそって扱います。

４、 連絡方法について（下記のどちらかに連絡してください。）

⚫ アドレス「 arita@meijigakuin.ed.jp」（有田用）

⚫ 学校０４２－３９１－２１４２まで。

明治学院東村山高等学校

〒189-0024 東村山市富士見町 1-12-3

TEL 042-391-2142

FAX 042-391-5926

URL http://www.meijigakuin-higashi.ed.jp/

mailto:arita@meijigakuin.ed.jp